MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO

PORTARIA Nº 19, DE 31 DE JULHO DE 2023

Designa membros para compor o Conselho Universitário do
Ins3tuto La3no-Americano de Tecnologia, Infraestrutura e
Território - CONSUNI-ILATIT.

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-
AMERICANA, nomeado pela Portaria Unila nº 284/2021/GR, de 27 de julho de 2021, no uso de suas atribuições legais e considerando a delegação de
competências conferida pela Portaria nº 275/2020/GR, de 21 de Agosto de 2020, e o que consta no processo nº  23422.007449/2023-38,

RESOLVE:

Art. 1º Designar membros para compor o Conselho Universitário do Instituto Latino-Americano de Tecnologia, Infraestrutura e Território - CONSUNI-
ILATIT:

§1º Representação docente da Comissão Acadêmica de Pesquisa no Consuni Ilatit:

Titular: Zeno Soares Crocetti

Suplente: James Humberto Zomighani Júnior

§2º Representação Docente no CONSUNI-ILATIT:

Titular: Paulo Junges

Suplente: Noe Villegas Flores

Titular: Leandro Trevisan

Suplente: Diego Moraes Flores

Titular: Gisèle Suhett Helmer

Suplente: Ivan Dario Gomez Araujo

§3º Representação Discente da Graduação no CONSUNI-ILATIT:

Titular: Maria Soledad Colman Duarte

Suplente: Michael Alexis Gutierres Avila

§4º Representação Discente da Pós-Graduação no CONSUNI-ILATIT:

Titular: Fabrizzio Cedraz Gaspar

Suplente: Aline Cristiane Rocha Lacerda

Art. 2º  Os mandatos das representações desta portaria terão validade de 02  (dois) anos para as representações docentes e de 01 (um) ano para as
representações discentes, a contar da data de 01/08/2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

LEONARDO DA SILVA ARRIECHE

Portaria nº 19/2023/Ilatit, com publicação no Boletim de Serviço nº 136, de 31 de Julho de 2023.